АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

20.03.2019№289
г. Ульяновск

О проведении городского фестиваля

детско-юношеского  творчества

«Юные таланты Ульяновска - 2019»

В целях эстетического воспитания, развития художественных способностей учащихся, выявления юных талантов  и  в соответствии с планом  работы  Управления  образования  администрации города Ульяновска
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 22 марта  по  04 мая 2019   года  городской фестиваль  детско-юношеского творчества  «Юные таланты Ульяновска - 2019», посвящённый  74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., Году национального единства в Ульяновской области (далее – фестиваль).
2. Утвердить положение о фестивале (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета фестиваля:
- Лаврешина В.В., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ.

- Нефёдова И.В., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ №1

- Киреева Л.Б., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТТ №1

- Сазонова М.В., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ №2

- Никитина О.Г., директор МБУ ДО г. Ульяновска ДЮЦ №3

- Кузнецова Г.И., директор  МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ №4

- Шишкова Л.М., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ №5

- Беззубенкова В.С., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦДТ №6

- Жигарина Л.Н., директор МБУ ДО г. Ульяновска ЦРТДиЮ им.А.Матросова

- Горбунов А.В., директор МБУ ДО «ДЮЦ»  Планета»

4.    Оргкомитету фестиваля:

4.1. Обеспечить  проведение  территориальных этапов городского фестиваля
детско-юношеского творчества «Юные таланты Ульяновска» на базе своих организаций;
 4.2. Сформировать  состав жюри  в соответствии с номинациями  городского
фестиваля детско-юношеского творчества «Юные таланты Ульяновска».
5.   Директору МБУ ДО ЦДТ  Лаврешиной В.В.обеспечить проведение      гала-концерта фестиваля детско-юношеского творчества «Юные таланты Ульяновска».

6.   Руководителям образовательных организаций обеспечить  участие    в городском фестивале детско-юношеского творчества  «Юные таланты Ульяновска» в соответствии с номинациями.

7.   Контроль  за  исполнением приказа возложить на Павлову М.А., начальника отдела воспитательной, профориентационной  работы и дополнительного образования

Начальник Управления образования                                          С.И. Куликова
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском фестивале детско-юношеского творчества

«Юные таланты Ульяновска- 2019», посвященном
73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., Году национального единства в Ульяновской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и проведения городского фестиваля  детско-юношеского творчества «Юные таланты Ульяновска»,  73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., Году национального единства в Ульяновской области (далее – Фестиваль).
1.2. Фестиваль проводится  в целях эстетического воспитания, развития художественных способностей подрастающего поколения.
1.3. Организатором Фестиваля является Управление образования администрации города Ульяновска.
2. Этапы и сроки проведения фестиваля
2.1.  Фестиваль проводится в два этапа:
1 этап – отборочный.  Проводится в районах города оргкомитетами Центров Детского творчества с 09 по 20 апреля 2019 года на основании поданных заявок об участии. Заявки на участие принимаются до 04 апреля 2019 года.
Время и место проведения отборочного  этапа по номинациям будет определено в соответствии с поданными заявками и сообщено дополнительно.
2 этап – гала-концерт.   Проводится     по    результатам отборочного этапа
 (Внимание! Дата, место и время проведения уточняется).
В рамках Фестиваля проводится выставка технического и художественного творчества обучающихся «Дополнительное образование – 2019» (22 марта – 8 апреля). Ответственные МБУ ДО  ЦДТТ № 1 директор Киреева Л.Б., МБУ ДО «ДЮЦ «Планета» директор Горбунов А.В.
3. Участники фестиваля

3.1. Участниками фестиваля являются учащиеся и творческие коллективы муниципальных общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования, воспитанники дошкольных образовательных организаций.
                               4. Номинации фестиваля

-  Вокал  (соло, ансамбль):  эстрадный, академический, народный (в том  числе фольклор и этнография)
  Возрастные категории:

 с 5до7 лет (дошкольники) ,7-10лет,11-14 лет,15-18 лет, смешанная группа (в каждой возрастной категории не более одного номера).

-  Хоровое пение
младшая группа  (до 12 лет), средняя (13-17 лет), смешанная группа.
Участники номинаций «вокал», «хоровое пение» исполняют песни на тему любви к родному краю, городу, в том числе народные, песни военной поры, о войне, а также патриотической направленности, призывающие к миру, дружбе.
- Хореография (соло, дуэт, ансамбль): классический танец, современные направления, эстрадный танец, народный танец (в том числе этнический), народный стилизованный танец, детский танец, спортивный танец

Возрастные категории:   5- 7 лет (дошкольники), 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет, смешанная группа.
В каждой возрастной категории представляется не более 1 номера.

-  Художественное слово
Участники исполняют произведения на тему отражающую тематику фестиваля.
    Возрастные категории: 5-7 лет (дошкольники), 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет.
-   Театр мод
Показ  коллекции должен содержать сюжет, отражающий тематику фестиваля.
Возрастные категории: с 5до7 лет (дошкольники),  7-10 лет, 11-15 лет, смешанная группа
- Инструментальное творчество (вокально-инструментальные ансамбли)
Участники представляют инструментальную аранжировку песни или музыкальное произведение , отражающее тематику конкурса.
- Цирк (оригинальный жанр).
Представляемый номер  должен содержать сюжет, отражающий тематику фестиваля.
5. Условия участия
5.1. Для участия в отборочном этапе образовательные организации представляют не более 1 номера в каждой номинации. Для вокальной группы допускается участие не более одного солиста из данной вокальной группы в номинации «соло». От хореографического коллектива представляется  не  более одного номера в возрастной группе.
Заявки для участия в отборочном этапе представляются в оргкомитеты до 05 апреля 2019 года включительно. (Приложение 1.1).

Оргкомитеты отборочного этапа фестиваля:

	Номинация
	Оргкомитет
	Адрес, телефон

	Вокал
	ЦДТ № 4
	ул. Хрустальная, 8
cdt4_73@ mail.ru
58-13-77

	Хоровое пение
	ДЮЦ № 3
	ул.Полбина, 21
58-36-75
duts3@mail.ru

	Художественное слово
	ЦРТДиЮ им.А.Матросова
	ул. Л.Толстого,44,

тел. 27-25-21
cdt.matrosova@mail.ru

	Хореография
	ЦДТ №5
	ул. 40 лет Победы,27,

тел. 20-28-69, 20-28-62
ul.cdt5@mail.ru

	Театр мод
	ЦДТ № 2
	ул. Рябикова, 55,
тел. 27-94-95, 27-81-75 cdt02@yandex.ru

	Инструментальное творчество
	ЦДТ № 1
	ул.Жуковского, 66
тел. 52-62-19,   52-44-41

cdt1_top@mail.ru

	Цирк, оригинальный жанр
	ЦДТ № 6
	ул.Хрустальная, 50

тел. 27-12-32
cdt_6@mail.ru

6. Критерии отбора участников городского фестиваля
6.1. Выступление участников оценивается по 10-балльной системе по следующим критериям:
- художественная ценность материала, его соответствие теме конкурса, возрасту и индивидуальности исполнителя;
-  режиссерская работа, драматургически выстроенный, законченный сюжет;
- исполнительское мастерство и артистизм участника;
- создание сценического образа;
- использование внешних выразительных средств (грим, костюм, реквизит и т.п.);

- сценическая культура.

6. Подведение итогов, награждение победителей

7.1.  Победители территориального этапа фестиваля награждаются грамотами  Управления образования администрации города.
                                                                             Приложение 1.1

Заявка

 на участие в отборочном этапе

 фестиваля «Юные таланты Ульяновска»
	ОУ, район города
	ФИ участника

или название коллектива
	Название номера
	Возрастная категория
	Для хорегр.

коллект. «Номинация»
	Автор
	Время

 звучания
	ФИО руководителя коллектива (полностью),

его мобильный телефон

Директор _______